
 

COMUNE DI  NOCERA TERINESE 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

------------------------------- 

 

DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO AMMINISTRATIVO  

COMUNALE 

 

 

 

 

 

 

 
L’anno  duemilaventidue il giorno 07  del mese di febbraio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 

 

VISTO Il decreto n. 9 emesso dal Commissario Straordinario Dott.ssa Lucia Iannuzzi in 

data 02/08/2021, con il quale la sottoscritta è stata nominata Responsabile dell’Area 

Amministrativa e la successiva Deliberazione della Commissione Straordinaria nr. 2 del 

27/09/2021 di conferma della nomina al predetto incarico; 

VISTI: 

 L’art. 27 della Legge 23.12.1998 n. 448 “Fornitura gratuita dei libri di testo agli 

studenti della scuola dell’obbligo e della scuola secondaria superiore”; 

 I principi e gli indirizzi del DPCM n. 320/1999, del DPCM n. 226/2000 e del 

DPCM n. 211/2006; 

 Il DPCM n. 159/2013 e ss.mm.ii., recante il “Regolamento concernente la 

revisione delle modalità di determinazione e i campi di applicazione 

dell’indicatore della situazione economica equivalente (ISEE)” e le indicazioni 

operative per l’applicazione ISEE contenute nelle circolari INPS e in particolare 

nella circolare INPS n. 171 del 18.12.2014; 

 Il Decreto Legislativo n. 63 del 13 aprile 2017 “Effettività del diritto allo 

studio”, attuativo della Legge n.. 107 del 13 luglio 2015, recante la “Riforma del 

sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle 

disposizioni legislative vigenti”; 

 Il Decreto Dirigenziale della Regione Calabria n. 10678 del 22.10.2021 “ 

Attuazione L. 448/98  – Fornitura libri di testo a.s. 2011/2022 – D.D. n. 

6627/2021. Approvazione piano di riparto in favore dei Comuni. Impegno di 

spesa” dal quale si evince che  i fondi spettanti al Comune di Nocera Terinese 

si quantificano in € 5.542,16 erogati  dalla Regione Calabria (Rev. N. 

1597/2021) e imputati sul Bilancio pluriennale 2020/2022 – annualità 2022;  

 La propria determina n. 77 del 26.11.2021 con la quale è stato approvato lo 
schema di avviso pubblico per l’assegnazione dei contributi di cui sopra 
  

DATO ATTO: 

 che sono state trasmesse a questo Ente da parte dell’Istituto Comprensivo 

“Falerna – Nocera Terinese” n. 21 richieste da parte dei genitori; 

 

 che n. 17 richieste, come da tabella di seguito riportata, sono state accolte 

essendo risultate idonee; 

OGGETTO:  Legge n. 448/98 art. 27 – Liquidazione somme per 
la fornitura gratuita, totale o parziale, di libri di testo per 
l’anno scolastico 2021/2022. 

  

N°6 

 
Del 07.02.2022 



RICHIEDENTE STUDENTE 

DESTINATARIO 

IMPORTO 

1)OMISSIS OMISSIS € 84,28 

2) OMISSIS OMISSIS € 295,25 

3) OMISSIS OMISSIS € 221,40 

4) OMISSIS OMISSIS € 313,15 

5) OMISSIS OMISSIS € 273,00 

6) OMISSIS OMISSIS € 322,31 

7) OMISSIS OMISSIS e OMISSIS € 203,54 

8) OMISSIS OMISSIS € 169,07 

9) OMISSIS OMISSIS € 205,21 

10) OMISSIS OMISSIS € 70,13 

11) OMISSIS OMISSIS € 263,56 

12) OMISSIS OMISSIS e OMISSIS € 328,44 

13) OMISSIS OMISSIS e OMISSIS € 267,75 

14) OMISSIS OMISSIS € 158,85 

15) OMISSIS OMISSIS € 146,80 

16) OMISSIS OMISSIS € 154,20 

17)OMISSIS OMISSIS € 159,20 

 TOTALE € 3.636,14 
 

  che  n. 4 richieste, come da tabella di seguito riportata, sono invece state 

respinte, per difformità al bando; 

RICHIEDENTE STUDENTE 

DESTINATARIO 

IMPORTO 

1)OMISSIS OMISSIS SCONTRINI NON 

PRESENTI 

Richiesta non accolta 

2) OMISSIS OMISSIS SCONTRINI NON 

PRESENTI 

Richiesta non accolta 

3) OMISSIS OMISSIS SCONTRINI NON 

PRESENTI 

Richiesta non accolta 

4) OMISSIS OMISSIS e OMISSIS Importo ISEE superiore 

richiesta non accolta 

 

 

RITENUTO dover procedere alla liquidazione delle somme agli aventi diritto; 

VISTO il D.Lgs. 267/2000; 

VISTO il D. Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. n.165/2001 

VISTO  il Regolamento comunale sull’Ordinamento Generale degli uffici e dei servizi; 

 

DETERMINA 

 

 

 

 

1. La premessa è parte integrante del presente atto. 

 

2. Di liquidare i fondi assegnati al Comune di Nocera Terinese per la fornitura 

gratuita dei libri di testo per l’anno scolastico 2021/2022 in favore degli alunni della 

scuola secondaria di I° agli aventi diritto, come da elenco qui di seguito:   



RICHIEDENTE STUDENTE 

DESTINATARIO 

IMPORTO 

1)OMISSIS OMISSIS € 84,28 

2) OMISSIS OMISSIS € 295,25 

3) OMISSIS OMISSIS € 221,40 

4) OMISSIS OMISSIS € 313,15 

5) OMISSIS OMISSIS € 273,00 

6) OMISSIS OMISSIS € 322,31 

7) OMISSIS OMISSIS € 203,54 

8) OMISSIS OMISSIS € 169,07 

9) OMISSIS OMISSIS € 205,21 

10) OMISSIS OMISSIS € 70,13 

11) OMISSIS OMISSIS € 263,56 

12) OMISSIS OMISSIS e OMISSIS € 328,44 

13) OMISSIS OMISSIS e OMISSIS € 267,75 

14) OMISSIS OMISSIS € 158,85 

15) OMISSIS OMISSIS € 146,80 

16) OMISSIS OMISSIS € 154,20 

17)OMISSIS OMISSIS € 159,20 

 TOTALE € 3.636,14 
 

 

3. Trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio 

Finanziario per l’emissione del mandato di pagamento in favore dei genitori 

richiedenti per l’importo a fianco di ognuno segnato secondo l’ elenco di cui al 

punto precedente. 

 

4.  Di imputare la spesa complessiva di  € 3.636,14  al capitolo di spesa 1415   del 
bilancio pluriennale 2020/2022 – annualità 2022; 
 

5. Di dare atto che la presente determinazione: 

 E’ immediatamente esecutiva in quanto non necessita di impegno spesa e Visto 

di regolarità contabile ; 

 va pubblicata, ai soli fini della trasparenza all’Albo pretorio on-line del Comune 

per 15 giorni consecutivi; 

 Va inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso questo ufficio; 

 Va trasmessa alla Commissione Straordinaria e al Segretario Comunale. 

 

 

                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                                                                 f.to  Giuliana Cembalo                                        

 

 

 

 

 
 

                                                        

                                                                  

 

 

 

 

 



                                      PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il sottoscritto Responsabile del  Settore III,  ai sensi degli artt. 49, comma 1, 

come modificato dall’art. 3 del D.Lgs. 174/2012, e 147 bis, comma 1 del 

D.Lgs.267/2000 ESPRIME PARERE FAVOREVOLE sulla proposta di 

deliberazione. 

Attesta, per l’effetto, con la sottoscrizione e con ogni conseguenza, la regolarità 

e correttezza dell’azione amministrativa essendo stati correttamente valutati i 

presupposti di fatto e di diritto, il rispetto delle regole anticorruzione, il rispetto 

delle norme sulla privacy, che consentono all’organo deliberante di approvare il 

presente provvedimento. 

Nocera Terinese  07/02/2022 

Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

f.to Giuliana CEMBALO 
 

 

 
 

 
 
 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente, osservato: …………………………………………………………………………….…………. 
 ……………………………………………………………………………………………………………………………. 
………………………………………………………………………………………………..……………………………. 
 

rilascia: 

x PARERE FAVOREVOLE 

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 
 
Data 07/02/2022 

Il Responsabile del servizio finanziario 
 
      f.to  Dott. Angelo Antonio Grande 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della 
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo 
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti 
impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267: 
Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio 

     

 

Data  07/02/2022 

Il Responsabile del servizio finanziario 
   
 f.to  Dott. Angelo Antonio Grande 



 

 

 

Il sottoscritto attesta che copia della su estesa determinazione è stata affissa all’Albo 

Pretorio on-line in data 08.02.2022, e che la stessa rimane pubblicata per 15 (quindici) 

giorni consecutivi dal 08.02.2022 al 22.02.2022 

 

 

 

Nocera Terinese lì 08.02.2022 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to Giuliana Cembalo 

 

 

             

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


